
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об открытии пункта проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в форме единого государственного экзамена по 
учебным предметам в досрочный период (март-апрель) его 
проведения в 2016 году на территории Ростовской области

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26.12.2013 №1400 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования», от 05.02.2016 №72 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому 
учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его 
проведении в 2016 году», решением государственной экзаменационной комиссии 
Ростовской области (протокол от 04.03.2016 №7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть пункт проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в форме единого 
государственного экзамена (далее -  ППЭ) по учебным предметам в досрочный 
период (март-апрель) его проведения в 2016 году на территории Ростовской 
области, закрепить муниципальные образования области за этим ППЭ, и утвердить 
количество участников единого государственного экзамена (далее -  ЕГЭ) на этом 
ППЭ (приложение №1).

2. Утвердить:
2.1. Список участников ЕГЭ по каждому учебному предмету, закрепленных за 

ППЭ в установленном порядке (приложение №2).
2.2.График выдачи доставочных пакетов с электронными контрольными 

измерительными материалами (далее -  КИМ) по учебным предметам, 
документацию для проведения ЕГЭ в ППЭ, список автоматизированного 
распределения участников ЕГЭ и организаторов проведения ЕГЭ по аудиториям 
ППЭ на бумажном носителе (далее -  доставочные пакеты), а также график возврата 
экзаменационных работ участников ЕГЭ из ППЭ в государственное бюджетное 
учреждение «Ростовский областной центр обработки информации в сфере 
образования» (далее -  РОЦОИСО) (приложение № 3).

- lr J  -^Z( '■ -  г  р ОСТОВ-На-Д ОНу



3. Закрепить членов государственной экзаменационной
комиссии Ростовской области (далее -  члены ГЭК) за ГТПЭ (приложение №4).

4. Председателям областных предметных комиссий (подкомиссий) по учебным 
предметам:

4.1. Организовать проверку экзаменационных работ участников ЕГЭ в 
установленном порядке;

4.2. Обеспечить заполнение и передачу протоколов проверки 
экзаменационных работ участников ЕГЭ в РОЦОИСО в установленном порядке.

5. РОЦОИСО (Г.Е. Снежко):
5.1. Обеспечить:
- информационную безопасность при организации и проведении ЕГЭ в 

пределах своей компетенции;
- организационно-технологическое сопровождение проведения ЕГЭ в 

соответствии с федеральными и региональными нормативными правовыми актами, 
инструктивными документами;

- комплектование доставочных пакетов в филиале ФГУП «ГЦСС» Управления 
специальной связи по Ростовской области для организации выдачи доставочных 
пакетов членам ГЭК, направляемым в ППЭ, в установленном порядке;

- взаимодействие с председателями областных предметных комиссий 
(подкомиссий) по учебным предметам по организации работы предметных 
комиссий по проверке ответов на задания экзаменационной работы с развернутым 
ответом участников ЕГЭ в установленном порядке.

5.2. В течение 1 рабочего дня после завершения приема от членов ГЭК 
возвратных доставочных пакетов представить в Минобразование Ростовской 
области:

- обработанные отчеты членов ГЭК о проведении ЕГЭ в ППЭ;
- обработанные протоколы общественных наблюдателей о проведении ЕГЭ в

ППЭ;
- сводную информацию о нарушениях процедуры проведения ГИА в форме 

ЕГЭ в ППЭ, указанных в отчетах, протоколах членов ГЭК, общественных 
наблюдателей и других лиц, имеющих право присутствовать в ППЭ;

5.3. Произвести выплату за работу привлечённых специалистов к организации 
и проведению ЕГЭ в ППЭ в установленном порядке.

6. Членам ГЭК, направляемым в ППЭ:
6.1. Получить доставочные пакеты по соответствующему учебному предмету, 

документацию для проведения ЕГЭ в ППЭ, список автоматизированного 
распределения участников ЕГЭ и организаторов проведения ЕГЭ по аудиториям 
ППЭ на бумажном носителе, дополнительные бланки ответов №2 и комплекты 
возвратных доставочных пакетов для упаковки каждого типа бланков ЕГЭ после 
проведения экзамена в ППЭ в установленном порядке согласно п.2.2 настоящего 
приказа;

6.2. Иметь при себе электронную подпись члена ГЭК на персональном токене, 
полученную в РОЦОИСО, для организации печати КИМ в аудиториях ППЭ по 
каждому учебному предмету;

6.3.Произвести активацию ключа доступа к электронным КИМ для 
проведения ЕГЭ по каждому учебному предмету в ППЭ в установленном порядке;

6.4. Обеспечить:

2



6.4.1. Контроль соблюдения установленного порядка проведения ГИА 
в ППЭ, мер информационной безопасности при проведении экзамена участниками 
ЕГЭ, организаторами проведения ЕГЭ, техническими специалистами, 
общественными наблюдателями и иными лицами, присутствующими в ППЭ, в том 
числе неиспользования ими средств связи, а участниками ЕГЭ - электронно- 
вычислительной техники, фото, аудио и видеоаппаратуры, справочных материалов, 
письменных заметок и иных средств хранения и передачи информации, которые не 
предусмотрены законодательством в период с момента входа в ППЭ и до окончания 
экзамена, а также контроль прохода участников ЕГЭ в ППЭ, в том числе за 
организацией сдачи личных вещей в специально отведенном месте для личных 
вещей участников ЕГЭ;

6.4.2. Контроль сканирования бланков экзаменационных работ участников 
ЕГЭ в штабе ППЭ и соблюдения мер информационной безопасности при 
сканировании бланков экзаменационных работ участников ЕГЭ;

6.4.3. Шифрование бланков экзаменационных работ участников ЕГЭ с 
помощью электронно-цифровой подписи члена ГЭК и передачу зашифрованных 
бланков экзаменационных работ участников ЕГЭ в РОЦОИСО по открытому 
каналу связи в день проведения экзамена;

6.5. Принимать решение и удалять лиц, допустивших нарушение 
установленного порядка проведения ЕГЭ, составлять акт об удалении указанных 
лиц, контролировать, чтобы участник ЕГЭ, удаленный из ППЭ, поставил подпись в 
ведомости учета участников ЕГЭ и экзаменационных материалов в аудитории ППЭ;

6.6. Составлять акт о досрочном завершении экзамена участником ЕГЭ, не 
завершившим выполнение экзаменационной работы по объективным причинам 
(по состоянию здоровья или другим уважительным причинам), в установленном 
порядке;

6.7. Принимать решение об остановке экзамена в ППЭ или в отдельно взятой
аудитории ППЭ в случае выявленных нарушений, ведущих к искажению
результатов ЕГЭ, сбоя энергопитания, отключения программно-аппаратного 
комплекса системы видеонаблюдения в аудитории ППЭ, не подлежащего
восстановлению в течение 15 минут после его отключения, и незамедлительно 
информировать о случившемся председателя ГЭК;

6.8. Проводить служебное расследование по каждому факту удаления с 
экзамена лиц, допустивших нарушение установленного порядка проведения ЕГЭ, 
или остановки экзамена с привлечением руководителя ППЭ и оформлять 
документацию;

6.9. Обеспечить приём апелляций о нарушениях установленного порядка
проведения ЕГЭ в ППЭ от участников ЕГЭ, не покинувших пределы ППЭ, и 
проводить служебное расследование по фактам, изложенным в апелляции
участником ЕГЭ, в установленном порядке;

6.10. Совместно с руководителем ППЭ оформить необходимые протоколы,
акты, ведомости, оперативную информацию по результатам проведения ЕГЭ в 
ППЭ, другие документы, которые руководитель ППЭ считает нужным направить в 
РОЦОИСО (служебные записки и соответствующие заполненные протоколы и др.), 
а также апелляции участников ЕГЭ о нарушении установленного порядка
проведения ЕГЭ в ППЭ и доставить их в РОЦОИСО (г. Ростов-на-Дону, 
пр. Ленина, 92);

3



4

6.11. Незамедлительно информировать Минобразование Ростовской области 
по телефону о нештатных и чрезвычайных ситуациях, имевших место во время 
проведения ЕГЭ по соответствующему учебному предмету в ППЭ, а также о 
проводимых проверках представителями контролирующих органов в день 
проведения экзаменов в ППЭ и их результатах;

6.12. Представить отчёт в письменной форме о проведении ЕГЭ по 
соответствующему учебному предмету в ППЭ в РОЦОИСО в установленном 
порядке;

6.13. Обеспечить доставку возвратных доставочных пакетов с КИМ, в том 
числе использованных КИМ, неиспользованных (лишних), бракованных, 
некомплектных КИМ, включая документацию для проведения ЕГЭ в ППЭ, и 
обратно из ППЭ в РОЦОИСО, в том числе внешнего носителя с файлами экспорта 
с электронными протоколами печати КИМ по соответствующему учебному 
предмету, с соблюдением мер информационной безопасности в соответствии с п.2.2 
настоящего приказа.

7. Руководителям ППЭ:
7.1. Обеспечить:

- организацию и проведение ЕГЭ по соответствующему учебному предмету с 
соблюдением требований нормативных правовых актов и методических, 
инструктивных материалов по организации и проведению ЕГЭ в ППЭ на всех 
этапах его проведения, включая подготовительный этап;

- соблюдение требований информационной безопасности на всех этапах 
организации и проведения ЕГЭ в ППЭ;

7.2. Принять в установленном порядке от члена ГЭК доставочные пакеты по 
соответствующему учебному предмету, дополнительные бланки ответов №2 и 
комплекты возвратных доставочных пакетов для упаковки каждого типа бланков 
ЕГЭ после проведения экзамена, включая документацию о проведении ЕГЭ в ППЭ, 
список автоматизированного распределения участников ЕГЭ и организаторов 
проведения ЕГЭ по аудиториям ППЭ на бумажном носителе;

7.3. Обеспечить сканирование бланков экзаменационных работ участников 
ЕГЭ в штабе ППЭ.

7.4. Обеспечить доступ в ППЭ:
- организаторов проведения ЕГЭ и участников ЕГЭ согласно спискам 

распределения их в ППЭ и документов, удостоверяющих их личность;
- лиц, имеющих право присутствовать в ППЭ, при наличии у них документов, 

удостоверяющих их личность и подтверждающих их полномочия;
7.5. Обеспечить оформление необходимых протоколов, актов, ведомостей, 

оперативной информации по результатам проведения ЕГЭ по соответствующему 
учебному предмету в ППЭ и других документов, которые руководитель ППЭ 
считает нужным передать в РОЦОИСО.

8. Сектору мониторинга и обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся (В.В. Тарасов) организовать проведение консультаций 
для членов ГЭК, руководителей ППЭ, организаторов проведения ЕГЭ в ППЭ, 
общественных наблюдателей, аккредитованных в установленном порядке в данный 
ППЭ.



5

9. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих 
управление в сфере образования, городов Ростова-на-Дону, Таганрога, Шахты 
организовать своевременную доставку выпускников текущего года в ППЭ, их 
возвращение из ППЭ в образовательную организацию в соответствии с 
установленными правилами перевозки детей.

10. Рекомендовать начальнику муниципального учреждения «Управление 
образования г. Ростова-на-Дону» (В.А. Чернышовой) обеспечить:

10.1. Материально-технические условия для проведения ГИА в форме ЕГЭ в 
ППЭ в соответствии с требованиями Порядка проведения ГИА, утвержденным в 
установленном порядке;

10.2. Необходимые условия для проведения ЕГЭ по каждому учебному 
предмету в ППЭ с учетом изменения текущего расписания занятий образовательной 
организации, на базе которой размещен ППЭ, в дни проведения ЕГЭ и 
компенсации потерь учебного времени;

10.3. Получение, доставку и возврат членами ГЭК доставочных пакетов и 
иных документов из ФГУП «ГЦСС» Управления специальной связи по Ростовской 
области (г. Ростов-на-Дону, ул. Доватора, 152) в ППЭ и из ППЭ в РОЦОИСО в день 
проведения экзамена с соблюдением режима информационной безопасности.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр JI.B. Балина

Приказ подготовлен сектором мониторинга и обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
заведующий сектором B.B. Тарасов



П рилож ением  l 
к приказу Минобразования Ростовской области

от Dty. СЪ. (■ № ■/'̂  У

Пункт проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в форме единого государственного экзамена (далее -  ППЭ) по учебным предметам в досрочный период 
(март-апрель) его проведения в 2016 году на территории Ростовской области, муниципальные образования области, 

закрепленные за этим ППЭ, и количество участников единого государственного экзамена (далее -  ЕГЭ)
на этом ППЭ

Пункт проведения 
экзамена в форме 

ЕГЭ

Муниципальное
образование

области

21.03.
2016

23.03.
2016

25.03.
2016

28.03.
2016

30.03.
2016

01.04.
2016

02.04.
2016

08.04.
2016

09.04.
2016

21.04.
2016

22.04.
2016

23.04.
2016

cdg
isi>
i
s

E—§
S
я
У

1
5 &. О6  
Я 
К

a,оHо
S

ЙЛMw
>K
оо
CL,

£
сЗ*
к
Йщ<D
i
s

<Ds
ЯMО3Hо<D
aЮ
О

lice
&
su

CL|a*pHя
4

03g
ЯtoS
©

sя
X

/—\ 
vb

COts
«
о>KS
55
<

AMw
)S
я<u
Sa>
X

о4ояw

алсо
>Я

о
)Я
Я
5я
<

мСО05
«
Щ
<D
X

ajCL1о.
ня
<=?

Sя
X

3hQСО
«
§
яя
1я
<

о.
8о
X

В!
ЯUО
§яta

МБОУ 
лицей № 56 

Ворошиловского 
района 

г. Ростова-на-Дону

344068, 
г. Ростов-на-Дону, 
ул. Ларина, 24 А 

тел. (863) 245-56-96

Ворошиловский 
район 

г. Ростова-на-Дону
1 5 1 2 1 1 3 2

Железнодорожный 
район 

г. Ростова-на-Дону
i 2 1 4 3 1 1 1 1

Кировский район 
г. Ростова-на-Дону i 2 2 1 3 2 1 1 1

Ленинский район 
г. Ростова-на-Дону i 10 4 27 21 12 2 3 12 3 8 4 7 1 1

Октябрьский район 
г. Ростова-на-Дону 15 3 20 14 18 2 5 2 12

Первомайский 
район 

г. Ростова-на-Дону
2 3 3 7 1 1 2

Пролетарский 
район 

г. Ростова-на-Дону
1 6 8 4 2 2 1 3 1

Советский район 
г. Ростова-на-Дону 1 1 3 10 2 6 1 1 1 2 3 3 1

Азовский район 1 2
Аксайский район 1 8 9 6 1 5 2 2
Багаевский район 1 1 1 2



И
то

го

П
ункт 

проведения 
экзамена 

в 
ф

орм
е 

Е
Г

Э

г. Ш
ахты

г. Т
аганрог

Сальский 
район

г. Н
овочеркасск

М
иллеровский

район

г. К
ам

енск- 
Ш

ахтинский

г. Зверево
г. В

олгодонск

Белокалитвинский
район

г. Батайск
г. А

зов
Тацинский 

район
Тарасовский 

район

С
ем

икаракорский
район

О
рловский 

район
О

бливский 
район

Н
еклиновский

район

М
орозовский 

район

К
онстантиновский

район

Каменский 
район

Егорлыкский 
район

В
еселовский 

район

М
униципальное
образование

области

Ыы - - Математика (Б)

21.03.
2016

ы4̂ — - 4̂ U) — Информатика и ИКТ 23.03.
2016

CN(М U) и* -О u> - - to оо 4̂ to - U) — - - to История

160 LT\ 40 — to to - to - LO О OJ - — - - - Русский язык

25.03.
2016

150 ON to - ON U> ю Ю - ОО О - - - U) Математика (П)

28.03.
2016

Н-*
ON On - - - - — to - LO о OJ to LO - - - Обществознание

30.03.
2016

ь*ON — 4̂ - - Г еография 01.04.
2016

ыы — to 4̂ to 4̂ - - - Литература

-ачо ON - to -tb - ON On to - - Физика 02.04.
2016

чо - to to - - - - Химия

ыы U) U> - - - Английский язык (у) SPн-* О
Н-* Немецкий язык (у)

ON

-U00 to 4̂ - to - to to - - - — — - Биология

09.04.
2016ыгм U) LO - - — Английский язык

- Немецкий язык

- - Литература

21.04.
2016

<*> - - Химия

- Английский язык

22.04.
2016

ы - История

Биология

23.04.
2016



Приложение №2 
к приказу Минобразования Ростовской области 

от ОЦS'Z 6  № -/ЛУ

Список
участников ЕГЭ по каждому учебному предмету, распределенных в ППЭ в 

установленном порядке государственным бюджетным учреждением Ростовской 
области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» с 

применением специализированных программных средств

№ ФИО участника 
(полностью) Место регистрации на ГИА Категория

участника

Перечень учебных 
предметов для сдачи 

ГИА

1 Абдусаламова Заира 
Алибековна

ООА Обливского района, 
Обливский район

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
обществознание, история

2 Аболмасов Евгений 
Владимирович

МКУ "Отдел образования 
Советского района г.Ростова-на- 

Дону", Советский район г.Ростова- 
на-Дону

выпускник прошлых 
лет русский язык

3 Абрамов Михаил 
Геннадьевич

Управление образования 
г.Волгодонска, г.Волгодонск

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
история, обществознание, 

русский язык

4 Аверьянова Анна 
Владимировна

Управление образования г. Азова, 
г.Азов

выпускник прошлых 
лет русский язык, биология

5 Айгензер Вадим 
Владимирович УО г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет

обществознание, физика, 
русский язык, 

информатика и ИКТ, 
математика профильная

6 Аладьина Арина 
Александровна

отдел образования, г.Каменск- 
Шахтинский

выпускник прошлых 
лет математика профильная

7 Алпатов Даниил 
Юрьевич

МКУ 0 0  Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
обществознание, 

информатика и ИКТ, 
география, физика, 

русский язык

8 Ан Борис 
Леонидович

МКУ 0 0  Октябрьского района г. 
Ростова-на-Дону, Октябрьский 

район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет физика

9 Андреянченко Алёна 
Сергеевна УО г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет обществознание

10 Андриянченко Яна 
Юрьевна УО г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет
математика профильная, 

обществознание

11 Аскерова Интизар 
Ариф кызы

МБОУ Красненская СОШ, 
Багаевский район

выпускник, не 
завершивший 

среднее(полное) 
общее образование 

(не прошедший 
ГИА)

математика базовая

12 Асланбегов Хизри 
Юсупович

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

физика, обществознание, 
математика профильная, 

русский язык



13 Астафьев Денис 
Валериевич ГорОО г.Зверево, г.Зверево выпускник прошлых 

лет

математика профильная, 
обществознание, русский 

язык

14 Атоев Владимир 
Владимирович

МБОУ «Гимназия № 36», 
Ленинский район г.Ростова-на- 

Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

английский язык, 
английский язык (устный), 

русский язык, физика, 
математика профильная

15 Ахтырский Артем 
Артурович ГБПОУ РО "ТАВИАК", г.Таганрог

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

математика профильная, 
физика, русский язык

16 Бабкова Виктория 
Мартыковна

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

русский язык, 
обществознание

17 Багинян Маринэ 
Овсеповна

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
обществознание, история, 

физика

18
Балинский
Владислав
Евгеньевич

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет история

19 Башкова Анна 
Евгеньевна

МКУ ОО Железнодорожного 
района г. Ростова-на-Дону, 
Железнодорожный район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет математика профильная

20 Баштовой Анатолий 
Сергеевич

МКУ ОО Октябрьского района г. 
Ростова-на-Дону, Октябрьский 

район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет физика

21 Беликова Виктория 
Михайловна У О г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет
русский язык, математика 
профильная, литература

22 Белогорцев Сергей 
Сергеевич

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
физика

23 Белоусова Надежда 
Дмитриевна У О г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет

русский язык, 
обществознание, 

литература

24 Бельтюкова Дарья 
Викторовна УО г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет математика профильная

25 Бергер Анна 
Игоревна

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет литература

26 Бирюков Александр 
Юрьевич УО г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет

информатика и ИКТ, 
математика профильная, 

физика, русский язык

27 Близнюк Лариса 
Викторовна

Управление образования г. Азова, 
г.Азов

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

обществознание, 
математика профильная, 

русский язык

28 Божко Сергей 
Романович

ГБОУ РО СПО РОУОР, 
Октябрьский район г.Ростова-на- 

Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

математика базовая, 
биология, математика 

профильная, русский язык, 
обществознание

29 Болтавский Яков 
Андреевич У О г. Таганрога, г.Таганрог выпускник прошлых 

лет

английский язык (устный), 
русский язык, английский 

язык, история, 
обществознание



30
Большакова
Анастасия

Дмитриевна

МКУ "Отдел образования 
Советского района г.Ростова-на- 

Дону", Советский район г.Ростова- 
на-Дону

выпускник прошлых 
лет

обществознание, 
английский язык, 

информатика и ИКТ, 
русский язык, история, 

английский язык (устный)

31
Бондаренко
Елизавета

Владимировна

Управление образования 
Администрации Неклиновского 

района, Неклиновский район

выпускник прошлых 
лет

русский язык, математика 
профильная, биология

32 Бондаренко Михаил 
Сергеевич

МУ У О Миллеровского района, 
Миллеровский район

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
биология, история

33 Бондарь Павел 
Сергеевич УО г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет
география, математика 

профильная, русский язык

34 Борисенко Игорь 
Вадимович

МКУ "Отдел образования 
Пролетарского района города 

Ростова-на-Дону", Пролетарский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
русский язык

35 Бронникова 
Светлана Валерьевна

МКУ 0 0  Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
информатика и ИКТ, 

русский язык

36 Бугаева Екатерина 
Владимировна

МКУ 0 0  Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

биология, химия, русский 
язык

37 Бугров Сергей 
Александрович

МКУ "Отдел образования 
Пролетарского района города 

Ростова-на-Дону", Пролетарский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет обществознание

38 Будко Юлия 
Андреевна

ООА Егорлыкского района, 
Егорлыкский район

выпускник прошлых 
лет

литература, английский 
язык, английский язык 

(устный)

39 Будяк Наталья 
Олеговна

Управление образования г. Азова, 
г.Азов

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
обществознание, физика, 

русский язык

40 Бузань Валерия 
Павловна УО г. Таганрога, г.Таганрог выпускник прошлых 

лет обществознание, история

41 Булгаков Алексей 
Юрьевич

УО Администрации Аксайского 
района, Аксайский район

выпускник прошлых 
лет

английский язык, 
английский язык (устный)

42 Бутусова Ольга 
Максимовна

Управление образования г. Азова, 
г.Азов

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

история, информатика и 
ИКТ, литература

43 Бушнов Михаил 
Борисович

МКУ "Отдел образования 
Советского района г.Ростова-на- 

Дону", Советский район г.Ростова- 
на-Дону

выпускник прошлых 
лет география, биология

44 Быханов Владислав 
Викторович

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

обществознание, 
математика профильная

45 Бычихина Алиса 
Андреевна

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

информатика и ИКТ, 
математика профильная, 

русский язык

46 Варшавская Ксения 
Борисовна УО г. Таганрога, г.Таганрог выпускник прошлых 

лет химия



47 Вахидов Фаридун УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

физика, русский язык, 
математика профильная, 

английский язык, 
английский язык (устный), 

обществознание

48 Винокур Владлена 
Вадимовна

МКУ "Отдел образования 
Первомайского района города 

Ростова-на-Дону", Первомайский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет обществознание

49 Вискривцов 
Александр Сергеевич

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

история, физика, 
обществознание, 

математика профильная, 
русский язык

50 Войнова Ольга 
Александровна

отдел образования, г.Каменск- 
Шахтинский

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

русский язык, химия, 
биология

51 Волик Анастасия 
Александровна

МУ "Отдел образования 
Администрации 

Константиновского района", 
Константиновский район

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
физика

52 Волохонская Олеся 
Владимировна УО г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет обществознание, история

53 Вылупко Екатерина 
Павловна

Управление образования г. Азова, 
г.Азов

выпускник прошлых 
лет биология

54 Гаджиагаев Вугар 
Г аджиага оглы У О г. Таганрога, г.Таганрог выпускник прошлых 

лет
русский язык, история, 

обществознание

55 Галкин Алексей 
Алексеевич УО г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет математика профильная

56 Галямина Елена 
Вячеславовна

МКУ ОО Кировского района г. 
Ростова-на-Дону, Кировский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет литература

57 Г апон Эдуард 
Андреевич

МКУ "Отдел образования 
Ворошиловского района города 

Ростова-на-Дону", Ворошиловский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет химия

58 Г ашимов Тугай 
Илхамович У О г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет обществознание, история

59 Гейко Станислав 
Олегович

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

информатика и ИКТ, 
литература, английский 

язык (устный), английский 
язык, русский язык, 

математика профильная

60 Г ельбург Дмитрий 
Романович

МКУ ОО Октябрьского района г. 
Ростова-на-Дону, Октябрьский 

район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет обществознание, история

61 Гиносян Виктор 
Михайлович

МКУ "Отдел образования 
Пролетарского района города 

Ростова-на-Дону", Пролетарский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
физика, русский язык

62 Гладкова Диана 
Олеговна

МКУ "Отдел образования 
Первомайского района города 

Ростова-на-Дону", Первомайский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет обществознание



63 Г оловатюк Вячеслав 
Александрович

МКУ ОО Октябрьского района г. 
Ростова-на-Дону, Октябрьский 

район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
русский язык, 

обществознание

64 Голубецкий Евгений 
Игоревич

Виртуальная школа ДО г.Шахты, 
г.Шахты

выпускник прошлых 
лет

русский язык, физика, 
математика профильная, 

обществознание

65 Г онтарь Виктория 
Сергеевна

МБОУ "Школа № 86", Советский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

русский язык, математика 
базовая

66 Гончар Тарас 
Сергеевич

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
физика

67 Гончаров Давид 
Александрович

Управление образования г. Азова, 
г.Азов

выпускник прошлых 
лет

обществознание, 
математика профильная, 

история, физика

68 Гордееня Олег 
Борисович

МКУ "Отдел образования 
Пролетарского района города 

Ростова-на-Дону", Пролетарский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет математика профильная

69 Гребнев Иван 
Петрович

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

обществознание, русский 
язык

70 Грибашов Павел 
Александрович

УО Сальского района, Сальский 
район

выпускник прошлых 
лет

обществознание, русский 
язык, математика 

профильная

71 Г ригорьянц Артем 
Сергеевич

МКУ "Отдел образования 
Ворошиловского района города 

Ростова-на-Дону", Ворошиловский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
обществознание, русский 

язык, физика

72 Гурцкая Софико 
Г очаевна

Управление образования г. Азова, 
г.Азов

выпускник прошлых 
лет

русский язык, литература, 
математика профильная, 
обществознание, история

73 Давыдов Павел 
Витальевич

ООА Обливского района, 
Обливский район

выпускник прошлых 
лет обществознание, история

74 Давыдова Алиса 
Владимировна

ООА Белокалитвенского района, 
Белокалитвинский район

выпускник прошлых 
лет обществознание

75 Дегтярева Лилия 
Сергеевна

ГБОУ РО СПО РОУОР, 
Октябрьский район г.Ростова-на- 

Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

русский язык, математика 
базовая

76 Дедович Даниил 
Романович

Управление образования 
Администрации Неклиновского 

района, Неклиновский район

выпускник прошлых 
лет физика

77 Демченко Никита 
Денисович

ГБОУ РО СПО РОУОР, 
Октябрьский район г.Ростова-на- 

Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

математика базовая, 
физика, обществознание, 
русский язык, математика 

профильная

78 Денежкин Павел 
Викторович

МУ У О Миллеровского района, 
Миллеровский район

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
обществознание, история, 

физика

79 Деточка Станислав 
Олегович

Отдел образования Администрации 
Морозовского района, 

Морозовский район

выпускник прошлых 
лет химия, биология

80 Диденко Юлия 
Дмитриевна

МКУ "Отдел образования 
Пролетарского района города 

Ростова-на-Дону", Пролетарский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

химия, математика 
профильная, биология, 

русский язык, 
обществознание



81
Дмитренко
Александр

Николаевич

Управление образования 
г.Волгодонска, г.Волгодонск

выпускник прошлых 
лет

история, математика 
профильная, русский язык, 

обществознание

82 Довбня Артём 
Юрьевич

Управление образования 
Администрации Неклиновского 

района, Неклиновский район

выпускник прошлых 
лет обществознание

83 Дождинова Этери 
Темуровна

МКУ ОО Октябрьского района г. 
Ростова-на-Дону, Октябрьский 

район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет химия, биология

84 Дорохов Дмитрий 
Александрович У О г. Таганрога, г.Таганрог выпускник прошлых 

лет
история, обществознание, 

русский язык

85 Дробышева Карина 
Александровна

ООА Егорлыкского района, 
Егорлыкский район

выпускник прошлых 
лет история

86 Дрожденко Ирина 
Сергеевна У О г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет обществознание

87 Дудченко Арсений 
Константинович

ГБОУ РО СПО РОУОР, 
Октябрьский район г.Ростова-на- 

Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

обществознание, 
математика базовая, 

русский язык, биология, 
математика профильная

88 Дьяченко Валентина 
Сергеевна

У О Орловского района, Орловский 
район

выпускник прошлых 
лет

обществознание, 
литература, география

89 Елисеев Сергей 
Владимирович

МУ "Отдел образования 
Администрации 

Константиновского района", 
Константиновский район

выпускник прошлых 
лет

история, русский язык, 
обществознание

90 Ермоленко Максим 
Олегович

ГБОУ РО СПО РОУОР, 
Октябрьский район г.Ростова-на- 

Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

обществознание, русский 
язык, математика базовая, 

география

91 Жиров Богдан 
Сергеевич

МКУ ОО Октябрьского района г. 
Ростова-на-Дону, Октябрьский 

район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет история, обществознание

92 Журбенко Александр 
Николаевич

ООА Тацинского района, 
Тацинский район

выпускник прошлых 
лет

обществознание, 
математика профильная, 

русский язык

93 Забежайло Никита 
Константинович У О г. Таганрога, г.Таганрог выпускник прошлых 

лет история, биология

94 Забродин Василий 
Андреевич

ООА Тацинского района, 
Тацинский район

выпускник прошлых 
лет

русский язык, химия, 
математика профильная, 

физика

95 Захарова Екатерина 
Юрьевна

МУ ОО Тарасовского района, 
Тарасовский район

выпускник прошлых 
лет биология, химия

96 Иванишко Кристина 
Александровна

ГБОУ РО СПО РОУОР, 
Октябрьский район г.Ростова-на- 

Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

математика профильная, 
русский язык, биология, 

математика базовая

97 Иванов Артем 
Андреевич

У О Администрации Аксайского 
района, Аксайский район

выпускник прошлых 
лет математика профильная

98 Иванова Елизавета 
Романовна

Управление образования г. Азова, 
г.Азов

выпускник прошлых 
лет математика профильная

99 Ивахненко Иван 
Сергеевич

ООА Тацинского района, 
Тацинский район

выпускник прошлых 
лет

русский язык, история, 
математика профильная, 
физика, обществознание



100 Измайлов Никита 
Сергеевич

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

английский язык, 
английский язык (устный), 

математика профильная, 
информатика и ИКТ, 

русский язык

101 Илюшев Павел 
Дмитриевич

Виртуальная школа ДО г.Шахты, 
г.Шахты

выпускник прошлых 
лет

физика, история, 
обществознание, биология

102 Иосипчук Олеся 
Владимировна

МБОУ "Школа № 78", Ленинский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

биология, математика 
базовая, английский язык 
(устный), русский язык, 

английский язык, 
обществознание, химия

103 Исаев Олег 
Алексеевич

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

русский язык, история, 
обществознание

104 Кабиров Николай 
Николаевич УО г. Таганрога, г.Таганрог выпускник прошлых 

лет
математика профильная, 

физика

105 Калиманов Сергей 
Александрович

МКУ "Отдел образования 
Советского района г.Ростова-на- 

Дону", Советский район г.Ростова- 
на-Дону

выпускник прошлых 
лет

биология, история, 
обществознание, русский 

язык, математика 
профильная

106 Калугин Владислав 
Сергеевич ГорОО г.Зверево, г.Зверево выпускник прошлых 

лет математика профильная

107 Камышанов Никита 
Вячеславович

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

русский язык, английский 
язык, английский язык 

(устный), биология, 
математика профильная, 
физика, обществознание

108 Карелова Марина 
Юрьевна

МКУ "Отдел образования 
Первомайского района города 

Ростова-на-Дону", Первомайский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

русский язык, английский 
язык, обществознание, 

история

109 Каримов Константин 
Фаритович

У О Администрации Аксайского 
района, Аксайский район

выпускник прошлых 
лет

русский язык, математика 
профильная, английский 
язык, английский язык 

(устный), обществознание

110 Карманцев Максим 
Александрович

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

физика, информатика и 
ИКТ, русский язык, 

математика профильная

111 Карпеченко Николай 
Владимирович УО г. Таганрога, г.Таганрог выпускник прошлых 

лет
физика, русский язык, 

математика профильная

112 Кириченко Юлия 
Юрьевна

МКУ ОО Железнодорожного 
района г. Ростова-на-Дону, 
Железнодорожный район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет обществознание

ИЗ Киселев Александр 
Андреевич

У О Администрации Аксайского 
района, Аксайский район

выпускник прошлых 
лет

русский язык, математика 
профильная, история, 

физика, обществознание

114 Клименко Елена 
Алексеевна УО г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет математика профильная

115
Коваленко
Александр

Владимирович
У О г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет

математика профильная, 
история, химия, 
обществознание, 

география, биология, 
физика, русский язык

116 Коваленко Максим 
Юрьевич

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

русский язык, физика, 
математика профильная



117 Колбасенко Сергей 
Станиславович

ГБОУ РО СПО РОУОР, 
Октябрьский район г.Ростова-на- 

Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

математика базовая, 
русский язык, 

обществознание, биология

118 Колесникова Алена 
Сергеевна ГБПОУ РО "ТАВИАК", г.Таганрог

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

русский язык, физика, 
математика профильная, 

информатика и ИКТ

119 Колодяжный 
Владислав Игоревич

МКУ ОО Железнодорожного 
района г. Ростова-на-Дону, 
Железнодорожный район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

физика, математика 
профильная

120 Комкин Юрий 
Олегович

ГБОУ РО СПО РОУОР, 
Октябрьский район г.Ростова-на- 

Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

русский язык, математика 
базовая, физика, 

математика профильная

121 Коркин Глеб 
Олегович

МКУ "Отдел образования 
Пролетарского района города 

Ростова-на-Дону", Пролетарский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

русский язык, география, 
математика профильная

122 Коробов Андрей 
Андреевич У О г. Таганрога, г.Таганрог выпускник прошлых 

лет

английский язык (устный), 
английский язык, русский 

язык

123 Королев Дмитрий 
Алексеевич

ГБОУ РО СПО РОУОР, 
Октябрьский район г.Ростова-на- 

Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

математика базовая, 
обществознание, 

математика профильная, 
биология, русский язык

124 Корольков Василий 
Игоревич

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет русский язык, физика

125 Костюк Виолетта 
Олеговна У О г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет
математика профильная, 
русский язык, биология

126 Котов Илья 
Владимирович

ГБОУ РО СПО РОУОР, 
Октябрьский район г.Ростова-на- 

Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

русский язык, математика 
базовая, математика 
профильная, химия, 

биология

127 Кошенсков Евгений 
Николаевич

МКУ ОО Октябрьского района г. 
Ростова-на-Дону, Октябрьский 

район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

обществознание, 
математика профильная, 

история

128 Кравченко Олег 
Александрович

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

физика, математика 
профильная, история, 

география, русский язык, 
обществознание

129 Кренгель Денис 
Анатольевич

МКУ "Отдел образования 
Первомайского района города 

Ростова-на-Дону", Первомайский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
обществознание

130 Кривчиков Егор 
Игоревич

ГБОУ РО СПО РОУОР, 
Октябрьский район г.Ростова-на- 

Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

русский язык, математика 
базовая



131 Кузьменко Максим 
Романович У О г. Батайска, г.Батайск

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

русский язык, математика 
профильная, физика

132 Курбатов Игорь 
Игоревич

Виртуальная школа ДО г.Шахты, 
г.Шахты

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
физика, история, 

обществознание, русский 
язык

133
Куриленко
Екатерина

Алексеевна
У О г. Таганрога, г.Таганрог выпускник прошлых 

лет
литература, русский язык, 

обществознание

134 Кюкеев Чингис 
Владимирович

УО Администрации Аксайского 
района, Аксайский район

выпускник прошлых 
лет

русский язык, математика 
профильная, физика, 

обществознание

135 Лактионова Инна 
Сергеевна

МКУ ОО Кировского района г. 
Ростова-на-Дону, Кировский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

русский язык, история, 
обществознание

136 Левчегов Владимир 
Сергеевич

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет история

137 Лиманский Павел 
Юрьевич

У О Администрации Аксайского 
района, Аксайский район

выпускник прошлых 
лет

русский язык, математика 
профильная, физика, 

география

138 Литовченко 
Станислав Сергеевич У О г. Батайска, г.Батайск

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

география, русский язык, 
математика профильная

139 Логвинова Екатерина 
Александровна

Виртуальная школа ДО г.Шахты, 
г.Шахты

выпускник прошлых 
лет физика, обществознание

140 Ложкин Станислав 
Сергеевич УО г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет
математика профильная, 

русский язык, физика

141 Ломакина Мария 
Владимировна

МКУ "Отдел образования 
Пролетарского района города 

Ростова-на-Дону", Пролетарский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
русский язык, биология

142 Лубяная Юлия 
Алексеевна УО г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет обществознание

143 Лысенко Юлия 
Олеговна

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

литература, английский 
язык (устный), английский 

язык

144 Люлька Анастасия 
Сергеевна

МКУ "Отдел образования 
Пролетарского района города 

Ростова-на-Дону", Пролетарский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет биология, обществознание

145 Лямин Александр 
Дмитриевич

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет биология

146 Мазенкова Надежда 
Викторовна

ООА Каменского района, 
Каменский район

выпускник прошлых 
лет обществознание, история

147 Макогонов Илья 
Владимирович

МУ У О Миллеровского района, 
Миллеровский район

выпускник прошлых 
лет история

148 Малашкин Вячеслав 
Владимирович

У О Администрации Аксайского 
района, Аксайский район

выпускник прошлых 
лет

русский язык, математика 
профильная, физика



149 Манукян Артур 
Сергеевич

ГорОО г.Зверево, г.Зверево выпускник прошлых 
лет история

150 Марков Дмитрий 
Андреевич

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет математика профильная

151 Марков Никита 
Андреевич

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

русский язык, математика 
профильная

152 Мартыненко Михаил 
Александрович

МКУ "Отдел образования 
Ворошиловского района города 

Ростова-на-Дону", Ворошиловский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

история, обществознание, 
русский язык

153 Мартыненко Филипп 
Артемович

МКУ "Отдел образования 
Пролетарского района города 

Ростова-на-Дону", Пролетарский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

география, физика, 
история, химия, 

математика профильная

154 Мартынова Татьяна 
Игоревна

Управление образования г. Азова, 
г.Азов

выпускник прошлых 
лет

история, литература, 
обществознание, русский 

язык

155 Мартюшева Ирина 
Борисовна Азовский РайОО. Азовский район выпускник прошлых 

лет химия, биология

156 Матренина Светлана 
Владиславовна

Управление образования г. Азова, 
г.Азов

выпускник прошлых 
лет обществознание

157
Матюшенко

Виктория
Александровна

ГБПОУ РО "ТАВИАК", г.Таганрог

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

русский язык, математика 
профильная, физика

158 Матяш Юлия 
Владимировна

МКУ ОО Железнодорожного 
района г. Ростова-на-Дону, 
Железнодорожный район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет история

159 Медведева Ксения 
Михайловна

МКУ "Отдел образования 
Ворошиловского района города 

Ростова-на-Дону", Ворошиловский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет литература, русский язык

160 Медончак Никита 
Андреевич УО г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет
история, математика 

профильная

161 Мешков Александр 
Дмитриевич

ООА Белокалитвенского района, 
Белокалитвинский район

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
русский язык

162 Минеева Виктория 
Алексеевна

Виртуальная школа ДО г.Шахты, 
г.Шахты

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

математика профильная, 
химия, русский язык, 

биология

163 Мирзабеков Джамал 
Мусабекович

У О Орловского района, Орловский 
район

выпускник прошлых 
лет

русский язык, история, 
обществознание

164
Мирошниченко

Александр
Владимирович

отдел образования, г.Каменск- 
Шахтинский

выпускник прошлых 
лет

физика, математика 
профильная, русский язык

165 Михайлова Юлия 
Владимировна ГБПОУ РО "ТАВИАК", г.Таганрог

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

физика, математика 
профильная, русский язык



166 Московцева Ольга 
Владимировна

МКУ "Отдел образования 
Советского района г.Ростова-на- 

Дону", Советский район г.Ростова- 
на-Дону

выпускник прошлых 
лет

английский язык, 
обществознание, русский 

язык, математика 
профильная

167 Мусаев Шамиль 
Замбекович УО г. Батайска, г.Батайск

выпускник прошлых 
лет информатика и ИКТ

168 Мутулова Ангелина 
Анатольевна У О г. Таганрога, г.Таганрог выпускник прошлых 

лет

английский язык (устный), 
русский язык, английский 

язык

169 Муштоватая Татьяна 
Алексеевна

ООА Тацинского района, 
Тацинский район

выпускник прошлых 
лет

обществознание,
литература

170 Мхчиян Гаянэ 
Гургеновна

МКУ "Отдел образования 
Советского района г.Ростова-на- 

Дону", Советский район г.Ростова- 
на-Дону

выпускник прошлых 
лет

английский язык, 
английский язык (устный), 
литература, русский язык, 

обществознание

171 Мякшева Анастасия 
Дмитриевна

ООА Егорлыкского района, 
Егорлыкский район

выпускник прошлых 
лет история

172
Надолинский

Владислав
Александрович

УО г. Таганрога, г.Таганрог выпускник прошлых 
лет биология

173 Науменко Алексей 
Петрович

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет история

174 Неплюхин Никита 
Игоревич

УО Администрации Аксайского 
района, Аксайский район

выпускник прошлых 
лет

русский язык, математика 
профильная, 

обществознание

175 Нерода Елизавета 
Владимировна

Управление образования г. Азова, 
г.Азов

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

обществознание, 
математика профильная, 

русский язык, физика

176
Низкодухова

Екатерина
Андреевна

ГБПОУ РО "ТАВИАК", г.Таганрог

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

русский язык, физика, 
математика профильная, 

информатика и ИКТ

177 Никитин Андрей 
Сергеевич

Виртуальная школа ДО г.Шахты, 
г.Шахты

выпускник прошлых 
лет математика профильная

178 Николаева Надежда 
Александровна У О г. Таганрога, г.Таганрог выпускник прошлых 

лет математика профильная

179 Новиков Александр 
Андреевич

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

история, математика 
профильная, 

обществознание

180 Носачева Валерия 
Сергеевна

Виртуальная школа ДО г.Шахты, 
г.Шахты

выпускник прошлых 
лет математика профильная

181 Носов Даниил 
Владимирович

МКУ ОО Железнодорожного 
района г. Ростова-на-Дону, 
Железнодорожный район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет обществознание

182
Околелова
Анастасия

Викторовна
У О г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет
обществознание

183 Петров Никита 
Сергеевич

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

физика, русский язык, 
математика профильная



184 Петросян Артур 
Людвигович

МКУ ОО Октябрьского района г. 
Ростова-на-Дону, Октябрьский 

район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет обществознание

185 Пикалов Сергей 
Николаевич

МКУ "Отдел образования 
Первомайского района города 

Ростова-на-Дону", Первомайский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

русский язык, 
обществознание, биология

186 Плаев Никита 
Константинович

Управление образования г. Азова, 
г.Азов

выпускник прошлых 
лет

русский язык, математика 
профильная, физика, 
информатика и ИКТ

187 Погорелов Денис 
Владимирович УО г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет

русский язык, 
обществознание, история, 
математика профильная

188
Подстригань
Константин
Васильевич

МУ У О Миллеровского района, 
Миллеровский район

выпускник прошлых 
лет

физика, информатика и 
ИКТ, русский язык, 

математика профильная

189 Полянцев Игорь 
Николаевич

МКУ ОО Октябрьского района г. 
Ростова-на-Дону, Октябрьский 

район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
русский язык, физика

190 Попов Дмитрий 
Александрович

МКУ "Отдел образования 
Советского района г.Ростова-на- 

Дону", Советский район г.Ростова- 
на-Дону

выпускник прошлых 
лет

история, русский язык, 
обществознание

191 Попов Сергей 
Юрьевич

МУ У О Миллеровского района, 
Миллеровский район

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
физика

192 Попова Александра 
Александровна

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

русский язык, английский 
язык (устный), английский 

язык, литература

193 Попова Елена 
Александровна

МКУ "Отдел образования 
Советского района г.Ростова-на- 

Дону", Советский район г.Ростова- 
на-Дону

выпускник прошлых 
лет русский язык, физика

194 Попова Марина 
Валерьевна

ООА Обливского района, 
Обливский район

выпускник прошлых 
лет

история, обществознание, 
литература

195 Портнова Дарья 
Сергеевна

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

математика профильная

196 Походенко Павел 
Григорьевич

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

русский язык, математика 
профильная, физика

197 Приходько Виктор 
Алексеевич

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
обществознание, русский 

язык

198 Прошин Владислав 
Константинович У О г. Таганрога, г.Таганрог выпускник прошлых 

лет русский язык, литература

199 Пчелкин Николай 
Андреевич

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

русский язык, физика, 
математика профильная

200 Раскита Олег 
Алексеевич ГБПОУ РО "ТМехК", г.Таганрог

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

русский язык, физика, 
математика профильная



201 Ровенькова Таисия 
Андреевна

МАОУ "Классический лицей № 1", 
Железнодорожный район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

русский язык, английский 
язык, математика базовая, 

обществознание, 
математика профильная, 

английский язык (устный)

202 Рубашкина Татьяна 
Алексеевна

ООА Тацинского района, 
Тацинский район

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
история

203 Рудой Николай 
Владимирович УО г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет
физика, математика 

профильная

204 Рыбалка Юрий 
Иванович У О г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет
обществознание, история, 

русский язык

205
Рыбальченко 

Г ригорий 
Александрович

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

английский язык, 
математика профильная, 

информатика и ИКТ, 
английский язык (устный), 

русский язык, 
обществознание

206 Рыбальченко Любовь 
Михайловна

МКУ "Отдел образования 
Пролетарского района города 

Ростова-на-Дону", Пролетарский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
обществознание, русский 

язык

207 Рясова Валентина 
Александровна МОБУ лицей № 33, г.Таганрог

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

русский язык, биология, 
обществознание, 

математика базовая

208 Саламатин Вадим 
Константинович

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет физика

209 Сарычев Вячеслав 
Владимирович

Управление образования 
Администрации Неклиновского 

района, Неклиновский район

выпускник прошлых 
лет история

210 Селиванов Алексей 
Владимирович

УО Администрации Аксайского 
района, Аксайский район

выпускник прошлых 
лет

русский язык, математика 
профильная, физика, 

обществознание

211 Семенюта Сергей 
Николаевич

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г. Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

русский язык, математика 
профильная, информатика 

и ИКТ, физика, 
обществознание

212 Сенчукова Олеся 
Витальевна

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
русский язык, география

213
Серебряков
Илларион

Николаевич

Отдел образования Администрации 
Багаевского района РО, Багаевский 

район

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
обществознание

214 Серегина Екатерина 
Юрьевна

МКУ "Отдел образования 
Советского района г.Ростова-на- 

Дону", Советский район г.Ростова- 
на-Дону

выпускник прошлых 
лет

русский язык, 
обществознание, биология

215 Серков Владимир 
Владимирович

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

физика, русский язык, 
математика профильная, 

информатика и ИКТ

216 Сидорова Мария 
Алексеевна

Управление образования г. Азова, 
г.Азов

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

обществознание, 
английский язык (устный), 
русский язык, литература, 

английский язык



217 Скопина Елизавета 
Михайловна

МКУ "Отдел образования 
Советского района г.Ростова-на- 

Дону", Советский район г.Ростова- 
на-Дону

выпускник прошлых 
лет история, русский язык

218 Скрипец Александр 
Александрович ГБПОУ РО "ТАВИАК", г.Таганрог

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

физика, математика 
профильная, русский язык

219 Смирнов Александр 
Сергеевич

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
обществознание, русский 

язык

220 Смирнов Дмитрий 
Игоревич

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

английский язык, 
английский язык (устный), 

история

221 Смирнова Ольга 
Сергеевна МБОУ ВСОШ №1 г.Азова, г.Азов

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

математика профильная, 
русский язык, физика, 

математика базовая

222 Соколов Станислав 
Андреевич

МКУ ОО Октябрьского района г. 
Ростова-на-Дону, Октябрьский 

район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

обществознание, русский 
язык

223 Соловьев Владислав 
Николаевич

УО Администрации Аксайского 
района, Аксайский район

выпускник прошлых 
лет

русский язык, математика 
профильная, 

обществознание

224
Соломатина

Людмила
Викторовна

Азовский РайОО, Азовский район выпускник прошлых 
лет биология

225 Стегнина Полина 
Александровна У О г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет информатика и ИКТ

226 Степанов Валерий 
Андрианович

отдел образования, г.Каменск- 
Шахтинский

выпускник прошлых 
лет

русский язык, 
обществознание, история

227 Степанова Евгения 
Михайловна

МКУ "Отдел образования 
Первомайского района города 

Ростова-на-Дону", Первомайский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

обществознание, 
математика профильная, 

русский язык

228 Страшко Никита 
Сергеевич

ООА Егорлыкского района, 
Егорлыкский район

выпускник прошлых 
лет математика профильная

229 Сухарева Светлана 
Сергеевна

Управление образования г. Азова, 
г.Азов

выпускник прошлых 
лет

обществознание, история, 
математика профильная

230 Сучков Олег 
Сергеевич

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
русский язык, 

информатика и ИКТ

231 Сысоев Прохор 
Витальевич

Управление образования 
Администрации Неклиновского 

района, Неклиновский район

выпускник прошлых 
лет

английский язык, 
английский язык (устный)

232 Таран Дмитрий 
Леонидович

ООА Егорлыкского района, 
Егорлыкский район

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
география, информатика и 

ИКТ

233 Таранова Ольга 
Евгеньевна

Виртуальная школа ДО г.Шахты, 
г.Шахты

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

обществознание, история, 
русский язык



234 Тенчурин Тимур 
Рашидович

МКУ ОО Октябрьского района г. 
Ростова-на-Дону, Октябрьский 

район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет обществознание

235 Тепина Мария 
Сергеевна

МКУ "Отдел образования 
Ворошиловского района города 

Ростова-на-Дону", Ворошиловский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

химия, русский язык, 
биология

236 Терещенко Ася 
Викторовна

ООА Веселовского района, 
Веселовский район

выпускник прошлых 
лет

русский язык, химия, 
биология

237 Терновых Александр 
Евгеньевич УО г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет география, история

238 Теселкина Алина 
Г еннадиевна

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет русский язык, литература

239 Тесля Гарри 
Михайлович

МКУ ОО Железнодорожного 
района г. Ростова-на-Дону, 
Железнодорожный район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
история

240 Торгало Виталий 
Юрьевич

МУ У О Миллеровского района, 
Миллеровский район

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
география, физика, 

русский язык

241 Точил ина Елена 
Анатольевна

отдел образования, г.Каменск- 
Шахтинский

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
русский язык, 

информатика и ИКТ, 
химия, биология

242 Трегубова Маргарита 
Михайловна УО г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет
математика профильная, 

история

243 Тринченко Артемий 
Станиславович

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет физика

244 Трофимова Елена 
Евгеньевна

МКУ ОО Октябрьского района г. 
Ростова-на-Дону, Октябрьский 

район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

обществознание, русский 
язык, математика 

профильная

245 Трубина Ольга 
Анатольевна

Управление образования г. Азова, 
г.Азов

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

информатика и ИКТ, 
математика профильная, 

физика, русский язык

246
Трубников
Александр

Александрович

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

обществознание, русский 
язык, математика 

профильная

247 Тышкевич Анастасия 
Владимировна

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет литература

248 Усов Евгений 
Евгеньевич ГБПОУ РО "ТАВИАК", г.Таганрог

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

русский язык, физика, 
математика профильная

249 Утигалиев Ринат 
Нуралович

Отдел образования Администрации 
Морозовского района, 

Морозовский район

выпускник прошлых 
лет

немецкий язык (устный), 
история, немецкий язык

250 Фахратдинов 
Альберт Федорович

МКУ ОО Октябрьского района г. 
Ростова-на-Дону, Октябрьский 

район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет математика профильная



251 Фёдоров Евгений 
Олегович

ООА Егорлыкского района, 
Егорлыкский район

выпускник прошлых 
лет

биология, русский язык, 
химия

252 Филипенко Виталий 
Игоревич

ГБОУ РО СПО РОУОР, 
Октябрьский район г.Ростова-на- 

Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

русский язык, биология, 
математика базовая

253 Фоменко Алена 
Александровна

Виртуальная школа ДО г.Шахты, 
г.Шахты

выпускник прошлых 
лет литература

254 Харченко Дарья 
Николаевна

ГБОУ РО СПО РОУОР, 
Октябрьский район г.Ростова-на- 

Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

русский язык, математика 
базовая, биология, 

обществознание

255 Харьковский Михаил 
Михайлович

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

английский язык (устный), 
английский язык, 

обществознание, русский 
язык, история

256 Хнкоян Гамлет 
Оганесович

МКУ "Отдел образования 
Ворошиловского района города 

Ростова-на-Дону", Ворошиловский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

русский язык, химия, 
биология

257 Христова Алина 
Владимировна

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет русский язык

258 Цымбалов Николай 
Анатольевич

Отдел образования Администрации 
Багаевского района РО, Багаевский 

район

выпускник прошлых 
лет

информатика и ИКТ, 
обществознание

259 Чаркин Виктор 
Владимирович У О г. Батайска, г.Батайск выпускник прошлых 

лет

математика профильная, 
русский язык, 

обществознание

260 Чеботарева Ксения 
Романовна

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

физика, математика 
профильная, 

обществознание

261
Чередниченко

Александр
Александрович

Виртуальная школа ДО г.Шахты, 
г.Шахты

выпускник прошлых 
лет физика

262 Черепахина Дарья 
Викторовна

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

химия, биология, 
математика профильная, 

русский язык

263 Черкасова Дарья 
Васильевна

МКУ ОО Октябрьского района г. 
Ростова-на-Дону, Октябрьский 

район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет обществознание

264
Чернобровкин

Александр
Александрович

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

история, обществознание, 
физика

265 Чернова Василиса 
Олеговна

МКУ ОО Октябрьского района г. 
Ростова-на-Дону, Октябрьский 

район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

биология, русский язык, 
математика профильная, 

обществознание

266 Чернятович Влада
МКУ ОО Ленинского района г. 

Ростова-на-Дону, Ленинский район 
г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

русский язык, 
обществознание, 

математика профильная

267 Черствой Николай 
Васильевич

Отдел образования, 
Семикаракорский район

выпускник прошлых 
лет биология



268 Чубанов Мурад 
Вагидович

ГБОУ РО СПО РОУОР, 
Октябрьский район г.Ростова-на- 

Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

русский язык, биология, 
география, математика 

профильная, математика 
базовая

269 Чумак Маргарита 
Игоревна

Управление образования г. Азова, 
г.Азов

выпускник прошлых 
лет обществознание

270 Чумаков Алексей 
Абдул-Рашидович

ГБОУ РО СПО РОУОР, 
Октябрьский район г.Ростова-на- 

Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

русский язык, математика 
профильная, биология, 

обществознание, 
математика базовая

271 Шапранова Алика 
Олеговна

МБОУ«Школа № 49», Кировский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник 
общеобразовательно 

й организации 
текущего года

русский язык, история, 
английский язык, 
обществознание, 

английский язык (устный), 
литература, математика 

базовая

272
Шапранова
Ангелина

Васильевна

Виртуальная школа ДО г.Шахты, 
г.Шахты

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

математика профильная, 
физика, русский язык

273 Шатурный Сергей 
Александрович

ООА Егорлыкского района, 
Егорлыкский район

выпускник прошлых 
лет математика профильная

274 Шацкий Артем 
Алексеевич

МКУ ОО Железнодорожного 
района г. Ростова-на-Дону, 
Железнодорожный район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет биология

275 Швецов Вячеслав 
Александрович

МКУ ОО Кировского района г. 
Ростова-на-Дону, Кировский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
физика, обществознание

276 Шевлиханов 
Анатолий Игоревич

МКУ "Отдел образования 
Первомайского района города 

Ростова-на-Дону", Первомайский 
район г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

английский язык, история, 
физика, математика 

профильная, 
обществознание

277 Шестакова Марина 
Сергеевна

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

литература,
обществознание

278 Шишкина Анастасия 
Михайловна ГБПОУ РО "ТАВИАК", г.Таганрог

обучающийся
образовательной

организации
среднего

профессионального
образования

русский язык, математика 
профильная, физика

279 Шпенев Сергей 
Александрович УО г. Таганрога, г.Таганрог выпускник прошлых 

лет
русский язык, химия, 

биология

280 Щербань Александр 
Сергеевич

УОА г. Новочеркасска, 
г.Новочеркасск

выпускник прошлых 
лет

физика, математика 
профильная, русский язык

281
Юхимович
Маргарита
Андреевна

ООА Белокалитвенского района, 
Белокалитвинский район

выпускник прошлых 
лет биология

282 Ярощук Дмитрий 
Сергеевич

МКУ ОО Ленинского района г. 
Ростова-на-Дону, Ленинский район 

г.Ростова-на-Дону

выпускник прошлых 
лет

математика профильная, 
русский язык, физика



Приложение № 3 
к приказу Минобразования Ростовской области

от ���

График

выдачи доставочных пакетов с электронными контрольными 
измерительными материалами (далее -  КИМ) по учебным предметам, 

документацию для проведения ЕГЭ в ППЭ, список автоматизированного 
распределения участников ЕГЭ и организаторов проведения ЕГЭ по 

аудиториям ППЭ на бумажном носителе (далее -  доставочные пакеты), 
а также график возврата экзаменационных работ участников ЕГЭ из ППЭ в 

государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский 
областной центр обработки информации в сфере образования»

(далее -  РОЦОИСО)

Муниципальное
образование

области
Код ППЭ

Дата и время 
получения 

экзаменационных 
материалов

Дата и время 
возврата 

экзаменационных 
материалов

21,23 ,30  марта,
1 ,15 ,16 ,21 , 22,23 апреля 2016 года

г. Ростов-на-Дону 9202

07.00 15.30

25, 28 марта,
2, 8, 9 апреля 2016 года*

07.00 16.30

*  возможна задержка возврата экзаменационных материалов на 2 часа в связи 
со сдачей экзаменов участниками ЕГЭ с ОВЗ в ППЭ



Приложение № 4 
к приказу Минобразования Ростовской области 

от � � � � � 	 W  № � � ��

Закрепление
членов государственной экзаменационной комиссии Ростовской области

(далее -  члены ГЭК) за ППЭ

Муниципальное
образование

области

Дата экзамена, 
предмет

Код
ППЭ

ФИО 
члена ГЭК

Место работы, 
должность

г. Ростов-на-Дону

21 марта 2016 -
Математика базовый

23 марта 2016 -
Информатика и ИКТ, 

История
25 марта 2016 -

Русский язык
28 марта 2016 -

Математика профильный
30 марта 2016 -
Обществознание
1 апреля 2016 -

География, литература

2 апреля 2016 -
Физика, химия
8 апреля 2016 -

Иностранные языки 
(устно)

9 апреля 2016 -
Иностранные языки, 

биология

15 апреля 2016 -
Русский язык

16 апреля 2016 -
Математика (базовый, 
профильный уровни)

21 апреля 2016 -
Литература, химия
22 апреля 2016 -

Иностранные языки, 
история

23 апреля 2016 -
Биология

Тарасов
Владимир

Валентинович

9202
Рой Лидия 
Евгеньевна

Филиппова
Ольга

Викторовна

Савченко
Светлана

Викторовна

Министерство 
общего и 

профессионального 
образования, 
заведующий 

сектором 
мониторинга и 
обеспечения 
проведения 

государственной 
итоговой 

аттестации 
обучающихся

ГБУ РО 
"Ростовский 

областной центр 
обработки 

информации в 
сфере 

образования", 
заместитель 
директора

МБОУ "Школа 
№32 имени 

"Молодой гвардии" 
Октябрьского 

района г. Ростова- 
на-Дону, директор

МБОУ "Школа 
№ ��� " 

Ворошиловского 
района г. Ростова- 
на-Дону, учитель


